关于举办第二期“广东知识产权主题沙龙

——企业跨境贸易中的知识产权保护及风

险防范”的通知

各会员单位及相关单位：

随着我国对外经济交往的逐步扩大，国际市场吸引了众

多企业将产品、技术扩展到海外，利用技术创新及自主品牌，

谋求国际化的发展。与此同时，针对中国企业产品和技术的

知识产权纠纷越发频繁，随之而来的国际知识产权风险壁垒

也成为跨境企业面临的“出海”难题。防范海外知识产权风

险，正确应对跨境知识产权纠纷事件，成为“走出去”过程

中企业面临的重大课题。

为破解跨境知识产权保护和防范困境，探讨知识产权海

外风险预防应对举措，在广东省知识产权局的支持指导下，

协会策划举办第二期“广东知识产权主题沙龙”活动，针对

跨境知识产权运用中的难点和疑点分别设立专题，邀请涉外

知识产权专家进行分享，共同探索知识产权海外风险防控实

广州市南沙区知识产权发展促进会

务中的新知识和新技能。沙龙同时设交流环节，以促进与会

人员深入交流、增进互信、探讨合作、共同发展。

本期“广东知识产权主题沙龙”由促进会联合广东知识

产权保护协会共同举办，相关事项通知如下：

一、举办单位

主办单位：广东省知识产权局

承办单位：广东知识产权保护协会

广州市南沙区知识产权发展促进会

（广东省知识产权维权援助中心南沙分中心）

二、沙龙主题

企业跨境贸易中的知识产权保护及风险防范

三、沙龙形式

（一）主题分享；

（二）专家集中讨论及互动；

（三）自由交流。

四、时间、地点

（一）时间：2018年 10月 26日（周五）下午 14:30—17:00；

（二）地点：广州市南沙区黄阁镇乐天云谷创意园路演

中心（地铁 4号线黄阁站 A出口往右步行约 300米）

http://www.zuoche.com/traffic/course.jspx?id=GisMetro$0050027d_35da10f2

五、沙龙议程

（一）专家主题分享（一）：14:30—14:50

（二）专家主题分享（二）：14:50—15:10

（三）专家主题分享（三）：15:10—15:30

（四）茶歇及自由交流：15:30—16:00

（五）专家集中讨论及互动交流：16:00—17:00

六、分享嘉宾及题目

（一）企业进入欧洲市场的知识产权风险防控——唐青

京信通信系统(中国)有限公司法务总监。

（二）基于知识产权的保密壁垒和应对——扈非 美国

布林克斯律师事务所驻深圳代表处代表、律师；Harold V.

Johnson (哈罗德·约翰逊)，美国布林克斯律师所驻深圳代

表处首席代表，芝加哥总部管理合伙人。

（三）跨境电商海外运营的法律风险应对与防范：英国

欧盟视角——李碧文 英国高林睿阁律师事务所驻广州代表

处资深知识产权顾问。

七、参加人员

（一）促进会会员单位代表 30人，每单位限额 2人，

额满即止；

（二）因名额有限，请慎重报名，报名后请务必践诺出

席，临时爽约或多次缺席者，将被列入黑名单；

（三）请与会人员提前学习理解专题相关内容，以利于

深入交流；

（四）建议与会人员携带名片，便于交流及互相认识。

八、沙龙报名

（一）报名方式：拟参加人员可填写附件回执后发送至

邮箱 nanshaip@163.com；

（二）截止时间：2018 年 10 月 24日（周三）下午 17:00

前；

（三）本次沙龙培训、茶歇、资料、停车等免费，其他

费用自理。

附件：1.报名回执

2.交通指引

                     广州市南沙区知识产权发展促进会

                            2018 年 10 月 17 日

（联系人：郭展程，电话：020-39050030、15920462031）

mailto:%E6%8B%9F%E5%8F%82%E5%8A%A0%E4%BA%BA%E5%91%98%E5%8F%AF%E5%A1%AB%E5%86%99%E9%99%84%E4%BB%B6%E5%9B%9E%E6%89%A7%E5%90%8E%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3%E9%82%AE%E7%AE%B1nanshaip@163.com
mailto:%E6%8B%9F%E5%8F%82%E5%8A%A0%E4%BA%BA%E5%91%98%E5%8F%AF%E5%A1%AB%E5%86%99%E9%99%84%E4%BB%B6%E5%9B%9E%E6%89%A7%E5%90%8E%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3%E9%82%AE%E7%AE%B1nanshaip@163.com

附件 1

第二期“广东知识产权主题沙龙”

报名回执

单位名称

参加人员 职务 手机 邮箱

回执请于 2018 年 10 月 24 日（周三）17:00 前邮件发送至

促进会邮箱 nanshaip@163.com。

mailto:%E5%9B%9E%E6%89%A7%E8%AF%B7%E4%BA%8E2017%E5%B9%B47%E6%9C%885%E6%97%A5%E4%B8%AD%E5%8D%8812:00%E5%89%8D%E9%82%AE%E4%BB%B6%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3%E5%8D%8F%E4%BC%9A%E7%A7%98%E4%B9%A6%E5%A4%84%E9%82%AE%E7%AE%B1gdippa@126.com
mailto:%E5%9B%9E%E6%89%A7%E8%AF%B7%E4%BA%8E2017%E5%B9%B47%E6%9C%885%E6%97%A5%E4%B8%AD%E5%8D%8812:00%E5%89%8D%E9%82%AE%E4%BB%B6%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3%E5%8D%8F%E4%BC%9A%E7%A7%98%E4%B9%A6%E5%A4%84%E9%82%AE%E7%AE%B1gdippa@126.com

附件 2

交通指引

（A）地铁 4 号线黄阁站 A 出口往右步行约 300米；

（B）乘坐公交在乌石湾站下车，步行 20米；

（C）自驾路线：黄阁镇市南路乌石湾公交站旁。

（百度地图搜索南沙乐天云谷，提供停车位）